
 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ
ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ

ЧЕЛОВЕКА
 

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ
СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ
ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

 
г. Волгоград, проспект им. В.И. Ленина, д. 50 б, 400005

Тел. +7 (8442) 24-36-41, Факс
E-mail: info@34.rospotrebnadzor.ru, http://34.rospotrebnadzor.ru

ОКПО 76871536
ИНН/КПП 3444121098/344401001

 
22.08.2024 №202408190004880804001 На №2024081900048808

от 19.08.2024

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ
"НОВОЖИЗНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ

ШКОЛА"

 
 
 

Решение по итогам рассмотрения жалобы
 
 

В соответствии с частью 6 статьи 43 Федерального закона от 31.07.2020 №
248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», а также с учетом доводов, изложенных в жалобе по услуге
«Жалоба на решение контрольных органов» от 19.08.2024 №2024081900048808,
Управлением Роспотребнадзора по Волгоградской области принято решение
удовлетворить ходатайство и продлить срок исполнения предписания.

И.о. руководителя Управления Роспотребнадзора по Волгоградской области
Климина Ирина Анатольевна,
(Ф.И.О.)
рассмотрев ходатайство контролируемого лица (представление

должностного лица Управления) Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Новожизненская средняя школа» №
2024081900048808 от 19.08.2024г.

(указать сведения о контролируемом лице, подавшем ходатайство,
должностном лице, оформившем представление,

дату поступления и входящий номер)
об отсрочке исполнения пунктов 1, 4 Предписания об устранении

выявленных нарушений обязательных требований № 36-10-24 от 23.04.2024г.
(указать вид предписания)
УСТАНОВИЛ:
Пунктами 1, 4 предписания № 36-10-24 от 23.04.2024г. контролируемому

лицу необходимо выполнить следующие мероприятия в указанный срок:
1. Привести в исправное состояние источники искусственного освещения

(потолочные лампы) в коридорах второго этажа школы в соответствие с
требованиями п. 2.8.9 СП 2.4.3648.20. до 23.08.2024г.

2. Устранить дефекты и повреждения цокольного этажа образовательного
учреждения во исполнение п. 2.9.5 СП 2.4.3648-20 до 23.08.2024г.

Шевченко Наталья Александровна



 Контролируемое лицо ходатайствует о переносе срока предписания №
36-10-24 от 23.04.2024г. , выданного в ходе профилактического визита Управлением
Роспотребнадзора по Волгоградской области об устранении выявленных
нарушений обязательных требований с 23.08.2024г. до 31.01.2025г. в связи с
предстоящим заключением договора на проведение замены ламп искусственного
освещения в коридорах второго этажа школы и недостаточным финансированием
для устранения дефектов и повреждений цокольного этажа образовательного
учреждения в установленный предписанием срок.

(изложить содержание ходатайства (представления))
При вынесении решения изучены следующие документы:
1. Ходатайство о продлении срока исполнения предписания № 36-10-24 от

23.04.2024г. № 2024081900048808 от 19.08.2024г.
2. Обращение к начальнику отдела по образованию администрации

Городищенского муниципального района № 64 от 07.05.2024г.;
3. Отчет об исполнении пунктов 2,3 предписания № 36-10-24 от 23.04.2024г.
4. Дополнительные разъяснения к ходатайству о продлении срока

исполнения предписания.
(указать вид предписания)
Ходатайство рассмотрено без участия контролируемого лица.
(указать сведения о контролируемом лице, его представителе, документы,

подтверждающие полномочия представителя)
Контролируемое лицо информировано о месте и времени рассмотрения

ходатайства:
Извещение № 34-00-10/16-12374-2024 от 20.08.2024 на рассмотрение жалобы

в 16-20
21.08.2024г.___________________________________________________________

(указать реквизиты извещения, информацию о явке контролируемого лица)
В ходе рассмотрения ходатайства контролируемого лица (представления

должностного лица Управления) установлено:
Согласно пунктам 1, 3 предписания № 36-10-24 от 23.04.2024г.,

контролируемому лицу по адресу: Волгоградская область, Городищенский район,
п. Областной сельскохозяйственной опытной станции, ул. Дачная, 103 необходимо
выполнить следующие мероприятия:

1. Привести в исправное состояние источники искусственного освещения
(потолочные лампы) в коридорах второго этажа школы в соответствие с
требованиями п. 2.8.9 СП 2.4.3648.20 в срок до 23.08.2024г.

2. Устранить дефекты и повреждения цокольного этажа образовательного
учреждения во исполнение п. 2.9.5 СП 2.4.3648-20 в срок до 23.08.2024г.

На момент подачи ходатайства об отсрочке срок исполнения предписания №
36-10-24 от 23.04.2024г., не истек, так как срок исполнения предписания до
23.08.2024г.

Управлением рассмотрены полученные документы и письменные
объяснения от законного представителя юридического лица о необходимости

Шевченко Наталья Александровна



 дополнительных пяти месяцев для приведения в исправное состояние ламп
искусственного освещения и устранения дефектов цокольного этажа.

Учитывая, представленные документы, считаем возможным ходатайство
удовлетворить.

(перечислить мотивированные выводы должностного лица по результатам
рассмотрения ходатайства (представления))

На основании изложенного, руководствуясь ст. 94, ст.93 Федерального закона
от 31.07.2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном
контроле в Российской Федерации»,

РЕШИЛ:
Удовлетворить ходатайство (представления должностного лица Управления)

об отсрочке исполнения Предписания об устранении выявленных нарушений
обязательных требований № 36-10-24 от 23.04.2024г.

(указать вид предписания)
срок исполнения Предписания об устранении выявленных нарушений

обязательных требований № 36-10-24 от 23.04.2024г. продлить до 31 января 2025
года.

И.о. руководителя
Управления Роспотребнадзора
по Волгоградской области __________________ ________________________
подпись Ф.И.О.
Решение вручено
контролируемому лицу,
его представителю ______________________

____________________________
подпись Ф.И.О.
Решение направлено по адресу: school_N@mail.ru

 
 

Заместитель руководителя
Сертификат: 00ADE38020E4BA276A4E97E17D0C0C750C
Владелец: Климина Ирина Анатольевна
Действителен: c 27.09.2023 по 20.12.2024

И.А. Климина

Шевченко Наталья Александровна



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-12-07T16:53:15+0500




